2,24; ἐνεκεν τοῦ seq. acc. c. inf. ‘in hunc
finem, eo consilio ut’ 2 C. 7,12 c. [Am. 1,6
al.]; οὖ εἴνεκεν (= ἔ. τούτου δτι) ‘prop-
terea quod’ L. 4,18 ex Is. 61,1 Υἱος ‘quia’
(ut Gen. 22,16. Num. 10,31. 2 Reg. 18,20;
ita ap. Hom. οὕνεκα ‘quia’ Il. 1, 11; 13,
727 al.).*

ἐνενήκοντα (t. r. ἐννεν.) *nonaginta*; ἐ.
ἐννέα ‘nonaginta novem’ Mt. 18,12 s. L.
15,4,7.*

ἐνεός 3. *mutus* [Plat.]; de eo qui prae-
stupore loqui nequit A. 9,7 cr. [Eumath.;
cf. Dan. 4,16 ἀπ-ενεοῦμαι ‘obstupefio’]¹

ἐνέργεια, ας, ἡ (ἐνεργής, q. v.) fere (=
τὸ ἐνεργεῖν, τὸ ἐν ἔργῳ εἶναι *alicujus po-*
tentiae in actum opusque deductio, efficientia,
efficacitas; Aristoteles distinguit vel δύνα-
μιν et ἐνέργειαν ‘potentiam’ et ‘actum’,
vel ἔξιν et ἐνέργειαν ‘habitum’ et ‘actum’.
[Aristot.; Sap. 2 Mach.] — In NT ἐνέργεια
est *divinae* (duabus locis *diabolicae*) *potes-*
tatis efficientia, germ. *das Wirksamsein*
oder *Eingreifen einer göttlichen* (oder *dia-*
bolischen) *Kraft*, et max. per phrasin χα-
τὰ (τὴν) ἐνέργειαν τινος ‘tali re (co)ope-
rante seu influxum exerceente’ alicujus miri
effectūs ratio redditur; ut 2 Th. 2,9 ad-
ventus Iniqui erit cum variis prodigiis
conunctus χατ’ ἐνέργειαν τοῦ σατανᾶ ‘ut-
pote cooperante satanâ’; χατὰ τὴν ἐ. τοῦ
δύνασθαι αὐτὸν κτλ. ‘quandoquidem opera-
bitur (= in opus deducetur) Dei potestas
subjiciendi Christo omnia’ Ph. 3,21; sim.
E. 1,19; 3,7; χατ’ ἐνέργειαν (ἐν μέτρῳ) ἐνὸς
ἐκάστου μέρους ‘cooperante (proportiona-
liter, ἐν μέτρῳ) unoquoque membro’ E.
4,16; — per facilem metaphoram alibi
designatur vel *ipsa potentia seu virtus in*
opere efficax: labore certoque χατὰ τὴν ἐ.
αὐτοῦ τὴν ἐνεργουμένην ἐν ἐμοί ‘pro ejus
virtute quae in me operatur’ C. 1,29;
‘mittet iis Deus ἐνέργειαν πλάνης’ 2 Th.
2,11; vel *ipse effectus atque opus talis po-*
testatis (fere = ἐνέργημα): ἐνεργεῖν ἐνέρ-
γειαν E. 1,19 s.; πίστις τῆς ἐ. τ. Θ. τοῦ
ἐγείραντος αὐτὸν ἐκ νεκρῶν ‘fides in illud
mirabile Dei opus, quod Christum a mor-
tuis revocavit’ C. 2,12. — E ll. cc. appa-
ret, in NT semper agi de potestate effi-
caci in re supernaturali vel *praeternatu-*
rali, miraculosâ vel prodigiosâ.*

*ἐνεργέω, αο. ἐνήργησα, pf. ἐνήργηκα
E. 1,20 v., med. imperfect. ἐνηργούμην (ἐνερ-

γής) 1) intransitive, forma act. vel (R. 7,5. 2 C. 1,6; 4,12. G. 5,6. E. 3,20. C. 1,29. 1 Th. 2,13. 2 Th. 2,7. Ja. 5,16) med.: *in opere versor, efficax sum, vim meam ex-sero*, dicitur tam de persona G. 2,8. E. 2,2. Ph. 2,13 b (opp. θέλειν) quam de re 2 Th. 2,7; seq. ἐν τινι in alqo. Mt. 14,2. Mr. 6,14. 2 C. 4,12. E. 2,2; 3,20. C. 1,29. 1 Th. 2,13 (ubi syr. aeth. goth. ὅς pronomen ad λόγος referunt: ‘verbum Dei quod operatur’, vulg. ad Θεοῦ: ‘v. D. qui o.’); ἐν τινι in alqo. re R. 7,5. 2 C. 1,6; ἐνεργεῖν τινι (dat. comm.) εἰς operari in alcs. commodum quod spectat ad..., alqm. laborantem adjuvare qu. sp. ad, G. 2,8 [Prov. 31,12 mulier bona ἐνεργεῖ τῷ ἀνδρὶ εἰς ἀγαθόν]; πίστις δι’ ἀγάπης ἐνεργουμένη ‘fides per caritatem actuosa’, a caritate ad operandum impulsa G. 5,6; πολλὰ ἴ-σχυει δέησις δικαίου ἐνεργουμένη ‘multum valet precatio justi, operans, suam vim exserens’ Ja. 5,16, an (sec. ἐνεργής 2 b) ‘precatio justi cum magna devotione fusa (vulg.: assidua)? [Aristot. ss.] — 2) transitive: *alqd. operor, efficio, produco* [πάντα, συμμαχίαν Pol.; LXX]: πάντα 1 C. 12,6 (add. ἐν τινι), 11. E. 1,11; δ ἐνεργῶν ἐν ύμῖν τὸ θέλειν καὶ τὸ ἐνεργεῖν qui efficit in vobis et voluntatem et exsecutionem Ph. 2,13; E. 1,20.*